

Đồng Nai, ngày 13 tháng 11 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị sơ kết triển khai thực hiện Thỏa thuận liên kết, hợp tác phát triển du lịch vùng Đông Nam Bộ năm 2024

Căn cứ Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng Đông Nam Bộ giai đoạn 2020-2025 được ký kết giữa các tỉnh, thành trong vùng ngày 28/6/2020 (sau đây gọi tắt là Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng); Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 04/3/2024 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về triển khai thỏa thuận liên kết, hợp tác phát triển du lịch vùng Đông Nam Bộ năm 2024; Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 09/4/2024 của UBND tỉnh Đồng Nai về phát triển du lịch Đồng Nai năm 2024;

UBND tỉnh Đồng Nai ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết triển khai thực hiện Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng Đông Nam Bộ năm 2024, cụ thể như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

##### 1. Mục đích

a) Đánh giá kết quả thực hiện Thỏa thuận liên kết, hợp tác phát triển du lịch vùng Đông Nam Bộ năm 2024 và tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung đã ký kết của Thỏa thuận trong năm 2025. Qua đó, đẩy mạnh liên kết, hợp tác phát triển du lịch giữa các tỉnh, thành vùng Đông Nam Bộ nhằm phát huy tiềm năng, thế mạnh du lịch của từng địa phương.

b) Tổ chức một số hoạt động bên lề gắn với chương trình Hội nghị sơ kết triển khai thực hiện Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng Đông Nam Bộ năm 2024.

##### 2. Yêu cầu

Công tác tổ chức phải phối hợp chặt chẽ giữa Đồng Nai với các tỉnh, thành vùng Đông Nam Bộ, có sự tham gia tích cực giữa các Sở Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hiệp hội Du lịch, doanh nghiệp và các sở, ban, ngành đơn vị liên quan của các tỉnh, thành vùng Đông Nam Bộ và nội bộ tỉnh nhằm đảm bảo ý nghĩa, thiết thực và đạt hiệu quả cao.

#### II. Nội dung

##### 1. Thời gian, địa điểm tổ chức

a) Thời gian: Dự kiến từ ngày 19/12/2024 đến 20/12/2024 (02 ngày).

b) Địa điểm: Hội trường Khách sạn The Mira Central Park (Thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai) và một số địa điểm khác trên địa bàn tỉnh theo chương trình hoạt động.

## 2. Nội dung hoạt động

### 2.1. Hội nghị sơ kết hoạt động của Hiệp hội Du lịch các tỉnh, thành trong vùng Đông Nam Bộ

- a) Thời gian: 9 giờ 00 phút, ngày 19/12/2024.
- b) Địa điểm: Khách sạn Đồng Nai, số 57, đường Phạm Văn Thuận, Biên Hòa.
- c) Nội dung (Chương trình riêng).
- d) Thành phần: Hiệp hội Du lịch Việt Nam, Hiệp hội Du lịch các tỉnh, thành trong vùng, lãnh đạo UBND tỉnh Đồng Nai, lãnh đạo Sở VHTTDL/Sở Du lịch, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch/Trung tâm Xúc tiến Du lịch, các doanh nghiệp du lịch và các cơ quan truyền thông vùng Đông Nam Bộ.
- e) Tổ chức thực hiện: Hiệp hội Du lịch Đồng Nai chủ trì.
- f) Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị có liên quan.
- g) Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí của Hiệp hội Du lịch và xã hội hóa.

### 2.2. Chương trình khảo sát điểm đến tỉnh Đồng Nai

- a) Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 19/12/2024.
- b) Địa điểm: Khảo sát Tuyến Biên Hòa - Long Thành (có chương trình riêng).
- c) Số lượng đại biểu dự kiến: 100 đại biểu.
- d) Thành phần khảo sát: Đại diện các Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Du lịch; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch/Trung tâm xúc tiến Du lịch; Hiệp hội Du lịch, đại diện các đơn vị kinh doanh du lịch; các cơ quan thông tấn, báo chí trong vùng Đông Nam Bộ.
- e) Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- f) Đơn vị phối hợp thực hiện:
  - Hiệp hội Du lịch tỉnh Đồng Nai.
  - UBND thành phố Biên Hòa, UBND huyện Long Thành.
- g) Mời Đoàn khảo sát dùng cơm chiều tại khách sạn Đồng Nai, số 57, đường Phạm Văn Thuận, TP. Biên Hòa.
- h) Bố trí lưu trú cho các đại biểu doanh nghiệp, các cơ và nhà nước tại khách sạn The Mira Central Park (Số 809/1 Nguyễn Ái Quốc, Biên Hòa, Đồng Nai).
- i) Kinh phí: Sử dụng kinh phí sự nghiệp du lịch để tổ chức thực hiện.

### 2.3 Trải nghiệm sản phẩm du lịch thực tế ảo, trưng bày các ẩm phẩm du lịch và các sản phẩm hỗ trợ du lịch, sản phẩm OCOP vùng Đông Nam Bộ.

- a) Thời gian thực hiện: 19/12/2024 đến 20/12/2024. (Hoàn thành trang trí

trước 16 giờ 00 phút, ngày 27/11/2024).

b) Địa điểm thực hiện: Khách sạn The Mira Central Park (Số 809/1 Nguyễn Ái Quốc, Biên Hòa, Đồng Nai).

c) Nội dung:

- Khu vực bố trí các thiết bị để các đại biểu dự hội nghị tham quan, trải nghiệm sản phẩm du lịch thực tế ảo của các tỉnh, thành trong vùng Đông Nam Bộ.

- Khu vực bố trí mỗi địa phương 01 bàn để trưng bày, giới thiệu du lịch sản phẩm hỗ trợ du lịch, sản phẩm OCOP đặc trưng của từng tỉnh, thành phố trong Vùng.

d) Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

e) Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp phối hợp:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Du lịch các tỉnh/thành trong vùng.

- Hiệp hội Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Khách sạn The Mira Central Park

g) Kinh phí: Sử dụng kinh phí sự nghiệp du lịch để tổ chức thực hiện.

#### **2.4. Tổ chức Hội nghị quảng bá xúc tiến du lịch Đồng Nai**

a) Thời gian: 08 giờ 00 phút - 11 giờ 30 phút, ngày 20/12/2024.

b) Địa điểm: Khách sạn The Mira Central Park.

c) Thành phần: Mời 200 đại biểu tham gia Hội nghị, gồm:

- Đại biểu các tỉnh trong vùng Đông Nam Bộ: Mỗi tỉnh, thành 20 đại biểu (Sở Du lịch/Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch/Trung tâm Xúc tiến Du lịch; Hiệp hội Du lịch; doanh nghiệp du lịch, cơ quan truyền thông trong vùng)

- Đại biểu trong tỉnh: 100 đại biểu.

- + Thường trực Tỉnh ủy.

- + Thường trực HĐND tỉnh.

- + Lãnh đạo UBND tỉnh.

- + Lãnh đạo các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương, Sở Tài nguyên và Môi trường, Công an tỉnh.

- + Ban Văn hóa - Xã Hội - HĐND tỉnh.

- + Hiệp hội Du lịch Đồng Nai.

- + Hiệp hội Doanh nghiệp trẻ.

- + Khu Bảo tồn thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai, Vườn Quốc Gia cát Tiên.

- + Các Ban Quản lý rừng phòng hộ Tân Phú, Long Thành, Xuân Lộc.

- + UBND các huyện, thành phố của tỉnh Đồng Nai.
- + Các nhà đầu tư, các doanh nghiệp du lịch.
- + Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, các cơ quan truyền thông thường trú tại Đồng Nai.

d) Chương trình Hội nghị:

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
07h30 - 08h00	- Đón tiếp đại biểu; - Đại biểu tham quan khu vực trưng bày giới thiệu du lịch, sản phẩm OCOP và trải nghiệm du lịch thực tế ảo.	Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch
08h00 - 08h20	Văn nghệ chào mừng	Nhà hát Nghệ thuật Đồng Nai; 3 tiết mục
08h20 - 08h30	Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu.	Ban Tổ chức
08h30 - 08h40	Phát biểu của UBND tỉnh	Lãnh đạo UBND tỉnh
08h40 - 08h50	Xem clip du lịch Đồng Nai: Tiềm năng và cơ hội đầu tư.	Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch
08h50 - 9h10	Báo cáo tóm tắt Phương án phát triển kết cấu hạ tầng du lịch các khu, điểm du lịch trọng điểm của tỉnh Đồng Nai trong quy hoạch tỉnh Đồng Nai thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050	Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch
09h10 - 09h50	Phát biểu của các nhà đầu tư, các doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh	
09h50 - 10h10	Giải lao	
10h10 - 10h20	Trao Hợp đồng thuê mỏ rừng đầu tư phát triển du lịch cho nhà đầu tư và trao thư quan tâm đến đầu tư du lịch tại Đồng Nai	Lãnh đạo tỉnh.
10h20 - 10h40	Phát biểu của lãnh đạo Tỉnh ủy	Lãnh đạo Tỉnh ủy.
10h40 - 11h00	Phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh	Lãnh đạo UBND tỉnh
11h10	Đại biểu dùng cơm thân mật	Ban tổ chức

- Chỉ đạo thực hiện: UBND tỉnh Đồng Nai.
- Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Các đơn vị phối hợp, hỗ trợ tổ chức: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Công an tỉnh, Hiệp hội Du lịch và các đơn vị liên quan.

e) Mời các đại biểu dự cơm trưa tại khách sạn The Mira Central Park và giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đặt cơm trưa tại khách sạn.

g) Kinh phí: Sử dụng kinh phí sự nghiệp du lịch để tổ chức thực hiện.

## **2.5 Hội nghị sơ kết triển khai thực hiện Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng Đông Nam Bộ năm 2024**

a) Thời gian: Từ 14 giờ 00 phút - 17 giờ 30 phút, ngày 20/12/2024.

b) Địa điểm: Hội trường Khách sạn The Mira Central Park.

c) Thành phần: Khoảng 200 đại biểu, gồm:

- Đại biểu ngoài tỉnh:

+ Lãnh đạo: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam; Hiệp hội Du lịch Việt Nam, Cơ quan đại diện Văn phòng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại TPHCM.

+ Lãnh đạo UBND các tỉnh, thành trong vùng Đông Nam Bộ.

+ Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Du lịch; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch/Trung tâm Xúc tiến Du lịch; Hiệp hội Du lịch các tỉnh, thành phố vùng Đông Nam Bộ.

- Đại biểu trong tỉnh:

+ Thường trực Tỉnh ủy.

+ Thường trực HĐND tỉnh;

+ Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

+ Lãnh đạo UBND tỉnh.

+ Ban Văn hóa, Xã hội - HĐND tỉnh.

+ Ban Chỉ đạo Phát triển Du lịch tỉnh.

+ Các nhà đầu tư, các đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch.

+ Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, các cơ quan truyền thông thường trú tại Đồng Nai.

### **- Chương trình Hội nghị (đính kèm)**

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
13h30 - 14h00	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đón tiếp đại biểu.</li> <li>- Đại biểu tham quan và trải nghiệm khu vực sản phẩm du lịch thực tế ảo và khu vực trưng bày sản phẩm du lịch, sản phẩm OCOP của các tỉnh, thành phố trong vùng.</li> </ul>	Trung tâm xúc tiến du lịch/Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch các tỉnh, thành phố vùng Đông Nam Bộ.
14h00 - 14h20	Văn nghệ chào mừng	Nhà hát nghệ thuật Đồng Nai.

14h20 - 14h30	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban Tổ chức
14h30 - 14h40	Phát biểu chào mừng	Lãnh đạo UBND tỉnh Đồng Nai
14h40- 14h50	Trình chiếu clip kết quả triển khai thực hiện Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng Đông Nam Bộ năm 2024	- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Nai. - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đồng Nai.
14h50 - 15h05	Trình bày dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng Đông Nam Bộ năm 2025.	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Nai.
15h05 - 15h20	Định hướng phát triển du lịch vùng Đông Nam Bộ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.	Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam.
15h20 - 16h35	Phát biểu của lãnh đạo UBND các tỉnh/thành trong vùng và trao đổi, thảo luận của đại biểu.	Lãnh đạo UBND các tỉnh/thành trong vùng và các đại biểu dự họp.
16h35 - 16h50	Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ VHTTDL	Lãnh đạo Bộ VHTTDL
16h50 - 17h00	Phát biểu tiếp thu	Lãnh đạo UBND tỉnh Đồng Nai
17h00 - 17h20	Văn nghệ (3 tiết mục)	Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch Bình Dương
17h20 - 17h25	Bàn giao tổ chức Hội nghị sơ kết luân phiên cho tỉnh Bình Dương.	Ban Tổ chức
17h25 - 17h30	Kết thúc Hội nghị	Ban Tổ chức
17h30	Mời đại biểu dùng cơm thân mật tại Khách sạn The Mira Central Park	Tất cả đại biểu tham dự Hội nghị

- Chỉ đạo thực hiện: UBND tỉnh Đồng Nai.
- Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Các đơn vị phối hợp, hỗ trợ tổ chức: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Công an tỉnh, Hiệp hội Du lịch và các đơn vị liên quan.
- + Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Du lịch; cơ quan thực hiện công tác xúc tiến du lịch các tỉnh, thành phố vùng Đông Nam Bộ.

d) Bố trí các đại biểu ngoài tỉnh tại khách sạn The Mira Central Park và mời các đại biểu dự tiệc chiêu đãi tại khách sạn The Mira Central Park. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch bố trí phòng, đặt tiệc chiêu đãi tại khách sạn.

e) Kinh phí: Sử dụng kinh phí sự nghiệp du lịch để tổ chức thực hiện.

### **III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

#### **1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Nai**

- Là cơ quan đầu mối chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh Đồng Nai ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết triển khai thực hiện Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng Đông Nam Bộ năm 2024.

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị các bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh.

- Mời các đại biểu tham luận tại Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đồng Nai và các đơn vị liên quan xây dựng clip báo cáo tóm tắt kết quả triển khai thực hiện Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng Đồng Nam Bộ năm 2024.

- Dự thảo Kế hoạch thực hiện Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng Đồng Nam bộ năm 2025.

- Tham mưu UBND tỉnh mời đại biểu tham dự. Chịu trách nhiệm thiết kế, in ấn thư mời; Chủ trì, phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phát hành thư mời.

- Thiết kế, sắp đặt, in ấn, thi công các hạng mục: Sơ đồ chỗ ngồi, các nội dung trang trí, trình chiếu.

- Chuẩn bị và trình bày tóm tắt phát triển kết cấu hạ tầng du lịch các khu, điểm du lịch trọng điểm của tỉnh Đồng Nai trong quy hoạch tỉnh Đồng Nai thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan truyền thông cho sự kiện.

- Chuẩn bị tài liệu của các hội nghị.

- Chủ trì chuẩn bị công tác hậu cần; bố trí phương tiện vận chuyển, cơ sở lưu trú cho khách mời tham dự Hội nghị sơ kết triển khai thực hiện Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng Đồng Nam Bộ năm 2024.

- Chịu trách nhiệm tổ chức Hội nghị Quảng bá xúc tiến du lịch Đồng Nai.

- Chủ trì, phối hợp UBND các huyện, thành phố chuẩn bị quà tặng đại biểu dự Hội nghị.

- Xây dựng chương trình chi tiết các hoạt động tham quan, khảo sát điểm đến.

- Chịu trách nhiệm liên hệ, đón tiếp đại biểu các đơn vị, địa phương về dự hội nghị.

- Rà soát dự toán thực hiện từ nguồn kinh phí được giao của năm 2024, trường hợp không đảm bảo về nguồn có trách nhiệm tổng hợp, phối hợp với Sở Tài chính để báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan.

## **2. Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai**

Theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp, hỗ trợ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các đơn vị liên quan thực hiện các nhiệm vụ theo quy định và kịp tiến độ.

## **3. Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Nai**

Mời 10 nhà đầu tư bất động sản du lịch tham gia hội nghị sáng ngày 20/12/2024 tại khách sạn The Mira Central Park và bố trí cán bộ đón tiếp đại biểu.

## **4. Công an tỉnh Đồng Nai**

Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đảm bảo công tác an ninh, trật tự trong thời gian tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ Hội nghị; đảm bảo an toàn công tác phòng cháy chữa cháy tại khu vực Hội nghị.

## **5. Sở Y tế tỉnh Đồng Nai**

- Tổ chức kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm tại khu vực hội nghị.
- Bố trí cán bộ y tế tham gia các hoạt động trong khuôn khổ Hội nghị.

## **6. Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai**

Căn cứ Kế hoạch được duyệt phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu cấp thẩm quyền bố trí kinh phí thực hiện theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và trong khả năng cân đối ngân sách.

## **7. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Nai**

Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị Hợp đồng thuê môi trường rừng giữa Ban Quản lý rừng hộ Tân Phú và Công ty Cổ phần The Coi Đồng Nai để lãnh đạo tỉnh trao tại Hội nghị sáng ngày 20/12/2024.

## **8. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Đồng Nai**

- Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Đồng Nai xây dựng: (1) phóng sự báo cáo tóm tắt kết quả triển khai thực hiện Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng năm 2024; (2) video clip giới thiệu tiềm năng và cơ hội đầu tư.

- Phối hợp Sở văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kịch bản MC và phân công viên chức/nhân viên dẫn chương trình phục vụ 02 Hội nghị (Quảng bá, xúc tiến du lịch Đồng Nai và Sơ kết triển khai thực hiện Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng Đồng Nam Bộ năm 2024).

- Thực hiện công tác truyền thông trước, trong và sau Hội nghị.

## **9. Báo Đồng Nai**

Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tuyên truyền về các hoạt động trước, trong và sau hội nghị.

## **10. Hiệp hội Du lịch tỉnh Đồng Nai**

Chịu trách nhiệm tổ chức hội nghị sơ kết của các Hiệp hội Du lịch vùng Đông Nam Bộ và phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai các nội dung theo kế hoạch.

## **11. UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh Đồng Nai**

Đề nghị mỗi địa phương vận động hỗ trợ 30 túi quà là sản phẩm OCOP hoặc sản phẩm đặc trưng của địa phương để tặng cho các đại biểu tham dự hội nghị nhằm giới thiệu, quảng bá sản phẩm.

## **12. Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai**

Mời 12 chủ đầu tư đã khảo sát và lập thủ tục đầu tư dự án phát triển du lịch sinh thái tại Khu Bảo tồn. Cử cán bộ đón tiếp các nhà đầu tư.

## **13. Đề nghị UBND các tỉnh, thành phố vùng Đông Nam Bộ chỉ đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Du lịch và các cơ quan, đơn vị trực thuộc có liên quan thực hiện các nhiệm vụ**

- Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Nai triển khai thực hiện Kế hoạch này.

- Bám sát nội dung chương trình và chuẩn bị nội dung cho lãnh đạo các tỉnh, thành phố phát biểu tại Hội nghị.

- Cung cấp thông tin, số liệu, video, hình ảnh phục vụ việc xây dựng clip báo cáo tóm tắt sơ kết triển khai thực hiện Thỏa thuận liên kết hợp tác du lịch vùng Đông Nam Bộ năm 2024; cung cấp nội dung, nhiệm vụ đưa vào kế hoạch triển khai thực hiện Thỏa thuận liên kết hợp tác du lịch vùng Đông Nam Bộ năm 2025.

- Mời doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh/thành phố tham gia tất cả các hoạt động trong khuôn khổ Hội nghị.

- Tổng hợp danh sách đại biểu của địa phương mình tham gia các sự kiện trong khuôn khổ Hội nghị (*Họ và tên đại biểu tham gia từng nội dung, thời gian tham dự; thời gian đến nội dung Kế hoạch này*) gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Nai để tổng hợp, chủ động trong công tác đón tiếp.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Nai thực hiện công tác truyền thông quảng bá tổng thể xuyên suốt trước, trong và sau sự kiện Hội nghị sơ kết tại địa phương.

- Có ý kiến góp ý đối với các nội dung dự thảo văn bản, tài liệu phục vụ Hội nghị sơ kết triển khai thực hiện Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng Đông Nam Bộ năm 2024 do tỉnh Đồng Nai gửi lấy ý kiến góp ý.

Trên đây là Kế hoạch của UBND tỉnh Đồng Nai tổ chức Hội nghị sơ kết triển khai thực hiện Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng Đông Nam Bộ năm 2024./*NL*

**Nơi nhận:**

- Bộ VH, TT&DL (b/c);
- Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam ;
- Hiệp hội Du lịch Việt Nam ;
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh Đồng Nai ;
- UBND các tỉnh/thành vùng Đông Nam Bộ;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Du lịch các tỉnh/thành vùng Đông Nam bộ;
- Công an tỉnh;
- Các sở ngành: VHTTDL, Tài chính, Y tế, KHĐT, NNPTNT;
- Hiệp hội Du lịch Đồng Nai;
- UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh Đồng Nai;
- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Sơn Hùng